



Den Røde Okse ApS

Tarphagevej 9
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 10231280

Årsrapport 01.06.2020 - 31.05.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.11.2021

Allan Enevoldsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 31.05.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den Røde Okse ApS

Tarphagevej 9

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 10231280

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.06.2020 - 31.05.2021

Telefonnummer: 75151500

Hjemmeside: www.dro.dk

E-mail: kontakt@dro.dk

Direktion

Lasse Dons Møller

Allan Enevoldsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 80 t.kr., hvilket må betegnes som tilfredsstillende efter omstændighederne.

Egenkapitalen andrager 4.209 t.kr. og balancesummen 11.831 t.kr.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2021 har bevirket, at selskabets omsætning i foråret 2021 er reduceret væsentlig i forhold til samme periode sidste år. Dette fald skyldes udelukkende annullerede kundeordrer. Selskabet er blevet kompenseret delvist ved Statens hjælpepakker.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	4.444.824	5.581.388
Personaleomkostninger	2	(3.711.636)	(5.662.346)
Af- og nedskrivninger	3	(554.998)	(544.112)
Driftsresultat		178.190	(625.070)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.879	65.383
Andre finansielle indtægter		40.253	0
Andre finansielle omkostninger	4	(159.999)	(163.479)
Resultat før skat		92.323	(723.166)
Skat af årets resultat	5	(11.547)	172.382
Årets resultat		80.776	(550.784)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		80.776	(550.784)
Resultatdisponering		80.776	(550.784)

Balance pr. 31.05.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		3.054.534	3.204.048
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.714.151	2.119.635
Materielle aktiver	6	4.768.685	5.323.683
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.453.492	4.719.613
Andre værdipapirer og kapitalandele		192.106	174.768
Deposita		360.000	360.000
Finansielle aktiver	7	5.005.598	5.254.381
Anlægsaktiver		9.774.283	10.578.064
Fremstillede varer og handelsvarer		531.581	610.000
Varebeholdninger		531.581	610.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		358.499	454.774
Andre tilgodehavender		993.250	235.605
Tilgodehavende skat		86.753	110.945
Periodeafgrænsningsposter		78.674	63.478
Tilgodehavender		1.517.176	864.802
Likvide beholdninger		9.370	11.050
Omsætningsaktiver		2.058.127	1.485.852
Aktiver		11.832.410	12.063.916

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	8	533.333	533.333
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.654.048	1.920.169
Overført overskud eller underskud		2.022.610	1.675.713
Egenkapital		4.209.991	4.129.215
Udskudt skat		106.000	56.000
Hensatte forpligtelser		106.000	56.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.340.264	2.473.381
Leasingforpligtelser		633.669	908.974
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.973.933	3.382.355
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	421.000	403.000
Bankgæld		665.270	404.851
Leverandører af varer og tjenesteydelser		431.983	503.185
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.067.934	2.091.104
Anden gæld		956.299	1.094.206
Kortfristede gældsforpligtelser		4.542.486	4.496.346
Gældsforpligtelser		7.516.419	7.878.701
Passiver		11.832.410	12.063.916
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	533.333	1.920.169	1.675.713	4.129.215
Årets resultat	0	(266.121)	346.897	80.776
Egenkapital ultimo	533.333	1.654.048	2.022.610	4.209.991

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation for de støtteordninger vedrørende faste omkostninger, omsætningstab og aktivitetspuljer, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 og 2021. Tilskuddet vedr. faste omkostninger udgør 512 t.kr., tilskuddet vedr. omsætningstab udgør 376 t.kr. og tilskuddet vedr. aktivitetspuljer udgør 25 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	3.236.399	4.913.253
Pensioner	381.498	533.509
Andre omkostninger til social sikring	73.701	154.723
Andre personaleomkostninger	20.038	60.861
	3.711.636	5.662.346
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	16

3 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	554.998	554.112
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(10.000)
	554.998	544.112

4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	71.000	64.000
Renteomkostninger i øvrigt	86.467	94.161
Dagsværdireguleringer	0	4.212
Øvrige finansielle omkostninger	2.532	1.106
	159.999	163.479

5 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring af udskudt skat	50.000	(61.437)
Refusion i sambeskatning	(38.453)	(110.945)
	11.547	(172.382)

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.312.784	3.320.702
Kostpris ultimo	3.312.784	3.320.702
Af- og nedskrivninger primo	(108.736)	(1.201.067)
Årets afskrivninger	(149.514)	(405.484)
Af- og nedskrivninger ultimo	(258.250)	(1.606.551)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.054.534	1.714.151
Ikke-ejede aktiver	0	1.263.411

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	2.799.444	43.308	360.000
Kostpris ultimo	2.799.444	43.308	360.000
Opskrivninger primo	1.920.169	131.460	0
Andel af årets resultat	33.879	0	0
Udbytte	(300.000)	0	0
Årets opskrivninger	0	17.338	0
Opskrivninger ultimo	1.654.048	148.798	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.453.492	192.106	360.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Ovibos ApS	Esbjerg	ApS	100	4.453.492	33.879

8 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Virksomhedskapital	133.333	133.333	25,00
Beholdning af egne kapitalandele	133.333	133.333	25,00

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	145.000	137.000	2.340.264	1.831.106
Leasingforpligtelser	276.000	266.000	633.669	0
	421.000	403.000	2.973.933	1.831.106

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for alt mellemværende mellem Nykredit Realkredit A/S og dets datterselskab, Ovibos ApS. Gæld til Nykredit Realkredit A/S pr. 31.05.2021 udgør 2.140 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. Den samlede selskabsskat er foreløbig opgjort til 19 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.055 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr. i ejendomme.

Garanti overfor leverandørgæld, 20 t. kr.

Anparter i Ovibos ApS til en bogført værdi på 4.453 t.kr. er deponeret til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut.
